
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3445/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo e implantación de mejoras tecnológicas a la actividad
comercial de Alcalá la Real (4 lotes), incluidas en el Proyecto "Alcalá la Real, Avanza. El comercio a un
paso" (C13,I4) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la
Unión Europea, Next GenerationEU.

Contratación del servicio de desarrollo e implementación de mejoras tecnológicas a la actividad comercial deDescripción 
Alcalá la Real (4 LOTES):
 Lote 1: Servicio de desarrollo y puesta en marcha de la plataforma de inteligencia y dinamización
comercial ALCALÁ SMART COMMERCE
 Lote 2: Servicio de asistencia y tutorización en las herramientas de transformación
digital desplegadas en el Proyecto.
 Lote 3: Servicio para la creación del Portal Web de Comercio de Alcalá la Real
 Lote 4:
Servicios para la implantación de un programa inteligente de disminución y mejora de locales inactivos.
Valor estimado del contrato 125.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
72212445 - Servicios de desarrollo de software de gestión de relaciones con el consumidor.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: SEIS (6) MESES para los Lotes 1, 2 y 4, y de CINCO (5) MESES para el Lote 3

Lugar de ejecución
Municipio de Alcalá la Real (Jaén)
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Horas de formación adicional en el Plan de
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 1: Incremento de los miembros del equipo de
trabajo.

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13 I4

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Servicio de desarrollo y puesta en marcha de la plataforma de inteligencia
y dinamización comercial ALCALÁ SMART COMMERCE

Lote 1 Servicio de desarrollo y puesta en marcha de la plataforma de inteligencia y dinamización comercialDescripción 
ALCALÁ SMART COMMERCE
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 1: Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Lote 1: Obtención premio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Lote 1: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P = 20 x (min / Of),Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1: Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Marketing Activo Inteligente, SL
NIF B73752081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rafael Alberti, 46
(30730) San Javier España

Contacto

Teléfono 649749418
Correo Electrónico info@neuromobilemarketing.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.375 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2: Incremento de empresas tutorizadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 29.599,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

Contrato Lote 1 MARKETING ACTIVO INTELIGENTE exp 3445.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7825459e-da10-459b-851d-9af7a7da4a11
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Servicio de asistencia y tutorizacion en las herramientas de
transformacion digital desplegadas en el Proyecto.

Lote 2 Servicio de asistencia y tutorizacion en las herramientas de transformacion digital desplegadas en elDescripción 
Proyecto.
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7825459e-da10-459b-851d-9af7a7da4a11
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7825459e-da10-459b-851d-9af7a7da4a11


Lote 2: Jornadas grupales de captación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 2: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P = 25 x (min / Of),Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 2: Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Marketing Activo Inteligente, SL
NIF B73752081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rafael Alberti, 46
(30730) San Javier España

Contacto

Teléfono 649749418
Correo Electrónico info@neuromobilemarketing.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.748 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

Contrato Lote 2 MARKETING ACTIVO INTELIGENTE exp 3445.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36b64f6a-b788-482d-8cf7-b44700aaa9a4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36b64f6a-b788-482d-8cf7-b44700aaa9a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36b64f6a-b788-482d-8cf7-b44700aaa9a4


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 3: Horas de formación adicional en el Plan de
Formación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 3: Incremento de los miembros del equipo de
trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Lote 3: Integración con la plataforma ACALÁ
SMART COMMERCE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 18.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Servicio para la creación del Portal Web de Comercio de Alcalá la Real.

Lote 3 Servicio para la creación del Portal Web de Comercio de Alcalá la Real.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España



Lote 3: Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Lote 3: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P = 20 x (min / Of),Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 3: Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Astibot Ingeniería Informática Robotica Domotica S.L
NIF B47736384
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plata 65
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 686324774
Correo Electrónico administracion@astibot.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.342 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Contrato Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b89dac41-6308-45e6-b4b9-f1df7b952847

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b89dac41-6308-45e6-b4b9-f1df7b952847
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b89dac41-6308-45e6-b4b9-f1df7b952847


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4: Horas de formación adicional en el Plan de
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 4: Incremento de los miembros del equipo de
trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Lote 4: Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 10.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Servicios para la implantación de un programa inteligente de disminución
y mejora de locales inactivos

Lote 4 Servicios para la implantación de un programa inteligente de disminución y mejora de localesDescripción 
inactivos
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España



: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Lote 4: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P = 20 x (min / Of),Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 4: Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ZZ DATA LABS SL
NIF B99562407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Uncastillo 7 7C
(50008) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 606589356
Correo Electrónico enavarro@zzdatalabs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.991 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Contrato Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c443947-f9fd-49dc-90f7-a419be99bc28
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c443947-f9fd-49dc-90f7-a419be99bc28
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c443947-f9fd-49dc-90f7-a419be99bc28


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura Archivo B Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 08:00 horas
Previamente a la celebración de la sesión de la Mesa
de Contratación se publicará su convocatoria.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Precio de la oferta más baja 47.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro Ayuntamiento de Alcalá la Real o Registro Electrónico Consejería Economía

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación será abierto simplificado por razón de la cuantía.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTsvqdkonbmTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013977192 |  2024-000878371 | Tue, 13 Aug 2024 08:08:47:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20832062487846157313044168256881063058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTsvqdkonbmTylGzYmBF9Q%3D%3D

